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Qazax Teatrı Qazaxıstanda
Qazaxıstanın paytaxtı Astana şəhərində �-cü Beynəlxalq Teatr )estivalına   

Azərbaycan da qatılmışdı.  Respublikamızı bu mötəbər sənət tədbirində 
Qazax Dövlət Dram Teatrı uğurla təmsil edib.

Bu teatrın direktoru Allahverdi Musa-
yev və baş rejissoru, Əməkdar artist Musa 
Eyyubov hər ikisi sırf teatr adamı olduğu-
na görə, kollektivin uğur qazanmasında az 
rol oynamayıblar. Bu teatrın Qazaxıstanda-
kı çıxışı bunu bir  daha təsdiq etdi. Onların 
təqdim etdiyi Roza  Mukanovanın “Bir 
çətir altında – mən” tamaşası  həm rejissor 
yozumuna, həm də aktyor oyununa görə 
seçilib və maraqla qarşılanıb.

Festival, əslində, Qazaxıstanın ən 
görkəmli ədiblərindən biri, dramaturq, 

musiqişünas, Qazaxıstanın  Əməkdar  in-
cəsənət xadimi Roza Mukanovanın  60 
illik yubileyinə həsr olunmuşdu. Elə işti-
rakçıların əksəriyyətinin səhnələşdirdiyi   
tamaşalar da məhz Roza Mukanovanın 
dramaturgiyasına bağlı idi.

Qazax teatrının göstərdiyi tamaşanın  
quruluşçu rejissoru Musa Eyyubovun ha-
zırladığı pyesin tamaşasında Əməkdar  ar-
tist Xəzər Gəncəli, aktyorlardan Allahverdi 
Musayev, Yusif Qoca, Minayə Ibrahimova, 
Zəmanə Dərviş, Aytac  Cəfərova, Xaqan 
Qurbanov və Ceyhun Vəlizadə rol alıblar. 
Onların çıxışları qazaxıstanlı  teatrsevərlər 
tərəfindən böyük  maraqla qarşılanıb.

Tamaşa janr etibarı ilə absurd bir tra-
gikomediyadır və rejissor da  janra sadiq 
qalaraq, hadisələri abstrakt bir məkandan 
başlayıb xarakterləri bir-birindən asılı olan 
kast  zümrəsinə ayırmış, əsas problemi 
özundən yuxarıda qərar tutan vəzifəli şəxs-
lə, özundən aşağı mövqedə olan görəvliyə 
qarşı ikili-ziddiyyətli münasibətlər kon-
tekstində ön plana çıxarmağa çalışmışdır.

Cəmiyyətin təməl strukturlarından biri 
olan mədəniyyət sferasına  “sızaraq rişə 
salmış”  bu ünsürlər mənəvi-əxlaqi dəyər-
lər müstəvisində cılız görünməklə yanaşı, 
bu sahədə baş girləyən, karyerist, düzən-
baz, ona-buna quyruq bulayan, bir pillə 
yüksəlmək üçün həmkarlarına quyu qazan, 

istedadlı kadrlara göz verib, işıq verməyən 
antipodlardır.  

Müəllifin ideyasına sadiq qalan rejis-
sor, aktyorların ifa tərzinə verdiyi yozumla  
istedadsız  “mədəniyyət xadimlərinin”  baş 
alıb getdiyi və meydan suladığı bir mühit-
də istedadlı insanların mənəvi əzablarını, 
maddi sıxıntılarını, bir parça çörək qazan-
maq naminə Vətəni tərk edib, elindən-oba-
sından didərgin duşüb, öz maddi və mənə-
vi rahatlığını uzaq məmləkətlərdə aramaq 
istəklərini nəzərə çarpdırır və  bu qlobal 

problemin çözüm yollarını aramağa çalışır.
Pyesin çox maraqlı və mənalı bir adı 

var: �Bir çətir altında – mən!”. Çətir sözü-
nün məcazi bir mənası var: Bütün xalqlar, 
millətlər ancaq birlik sayəsində var olur. 
Çətir həm də dövlətin rəmzi hesab olunur. 
Təməl nə qədər möhkəm olarsa, çətir bir o 
qədər davamlı və dözümlü olar.

Tamaşanın 1-ci hissəsində mənfi insan 
münasibətlərinin şahidi oluruq. Kim ki, 
yüksək vəzifədədir, özündən aşağı olanı 
alçaldır, təhqir edir.  Elə bilir ki,  hər şeyə 
qadirdir. Bununla belə, daha yüksək ranqa, 
rütbəyə, vəzifəyə  çatmaq üçün özundən 
yüksəkdə olanları ləkələməkdən, şər at-
maqdan,  quyu qazmaqdan belə çəkinmir. 
Lakin«

Bu dəyişiklik tamaşanın 2-ci hissəsin-
də çox maraqlı bir hadisə və personajla 
həll olunmuşdur. Güclü zəlzələ hər şeyi 
həll edir. Insanlar, heç olmasa, axırıncı 
dəqiqələrdə dua edib paklasmağa, səhvlə-
rini etiraf etməyə çalışırlar. Zaman xaricin-
də olan adam obrazının meydana cıxması 
hadisələri daha mənalı və baxımlı edir. 
Insanlar başa düşür ki, nə qədər birlikdə 
olsalar, bir o qədər guclü olarlar. Birlikdə 
özlərini daha yaxşı qoruya bilərlər.

Ona görə də bir dam altında, bir çətir 
altında olmalıdırlar. Xalq nə qədər bir olsa, 
dövlət də o qədər güclü və qüdrətli olar! 
Və nəhayət, nə qədər ki, insanlar bir- bi-

rinin ayağının altını qazırlar, dostluqdan, 
birlikdən, əmin-amanlıqdan söhbət gedə 
bilməz!..

Müəllif,  bu situasiyadan çıxış yolu 
tapmaq üçün zəlzələni simvolik olaraq 
səhnəyə gətirir və bu zəlzələ ilə iştirakçı-
ların – insanların Allahın bəxş etdiyi qısa 
bir ömürdə bir-birinə pislik etmənin heç 
bir şeyə yaramadığı həqiqətini ortaya qo-
yur. “Ey insanlar, bizlərə verilən bu qısa 
bir omürdə bir araya gəlməmiz və insan 
kimi yasamamız üçün mütləq zəlzələnin 
olmasımı lazımdır?” – deyə səslənərək üs-
yan edir.

Amma bu da var ki, qlobollaşmanın 
baş alıb getdiyi bir zamanda insanların tə-
mizlənməsi, katarsis keçirməsi, saflaşması  
və  bir çətir altında bir araya gəlməsi üçün 
zaman-zaman təfəkkür və düşüncədə, ətraf 
mühiti dərk etmədə, dünyagörüşünün for-
malaşmasında belə zəlzələlərə ehtiyac hiss 
olunur...   

Metafizik dəyərlərin ön plana çıxarıl-
dığı bu tamaşanı  Qazaxıstan sənətsevərlə-
ri    hərarətli alqışlarla qarşıladılar. Festival  
ərzində 12 tamaşanın  oynandıgı ən yaxşı 
kişi rolu üçün təsis olunmuş mükafat no-
minasiyasınında qalibiyyət həmyerlimiz, 
Əməkdar  artisti Xəzər Gəncəliyə nəsib 
oldu. Böyük istedada malik  68 yaşlı bu  
aktyor-rejissor  ona tapşırılan  çətin və 
mürəkkəb Anti-Şrek rolunun öhdəsindən 
məharətlə gələ bilmişdi. 

Tamaşaya  baxan müəllif  Roza Mu-
kanova, ölkəmizin  Qazaxıstandakı  səfiri  
Ağalar  Atamoğlanov, eləcə də digər na-
tiqlər Qazax truppasının  çıxışı haqqında 
xoş sözlər dedilər. Qeyd olundu ki, tama-
şada oynayan bütün iştirakçılar çox peşə-
karlıqla öz öbrazlarını yaradıblar. 

Tamaşanın  səhnə  tərtibatı  istedadlı  
rəssam  Aysan  Omarova,  musiqi  tərtibatı 
Vahid  Bayramova  aiddir.  Pyesi  Azərbay-
can  dilinə yüksək səviyyədə   Xəzər Gən-
cəli uyğunlaşdırıb.  

Beləliklə,  milli teatrımız QDDT-nin 
aktyorlarının ifasında “Bir çətir altında – 
mən” tamaşası ilə beynəlxalq miqyasda 
daha bir uğura imza atmış oldu.
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Bakıda  BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə  dərçivə Konvensiyasının növbəti 
��-cu sessiyası başa çatmaq üzrədir. Noyabrın ��-dən başlayaraq,  dünyanın ��� 
ölkəsindən �� min nəfərə yaxın iştirakçı  bir araya gələrək, bəşəriyyətin qlobal 
ekoloji problemlərinin həlli üçün indiyə kimi görülmüş işləri qiymətləndirir, 
eyni zamanda, zamanın çağırışlarına uyğun yeni qərarlar qəbul etmək  məqsədi 
ilə yollar arayırlar. Beynəlxalq aləmdə tanınmış elm və düşüncə sahibləri, 
vətəndaş cəmiyyətinin  təmsilçilərinin saatları Bakı vaxtı ilə işləyir.

Sessiyada iştirak edən bir Azərbaycanlı 
kimi sonsuz qürur hissi ilə deyim ki,  COP-
29 müstəqillik əldə etdikdən sonra  ölkə-
mizdə  keçirilən  ən böyük  hadisə olmaqla,  
həm də beynəlxalq ictimaiyyətin respubli-
kamıza xüsusi hörmətinin və dəstəyinin 
bir göstəricisidir. Prezident Ilham Əliyev 
COP29-un Liderlər Sammitinin açılış mə-
rasimində fəxrlə bildirmişdir ki, ötən ilin 
dekabrında, təxminən, 200 ölkənin yekdil 
qərarı ilə Azərbaycana COP29-a ev sahib-
liyi etmək şərəfi verilib. Biz bu qərarı ölkə-
mizə olan hörmətin əlaməti, beynəlxalq 
arenada oynadığımız fəal rolun dəyərlən-
dirilməsi kimi görürük.

Dünyada coğrafi məkan etibarı ilə o 
qədər də böyük olmayan Azərbaycanın 
davamlı inkişafı, ətraf mühitin qorunması 
sahəsində əldə etdiyi uğurlar və qarşıdakı 
illər üçün müəyyən edilmiş hədəflər, qlo-
bal enerji, xüsusən bərpa olunan  enerji 
istehsalındakı fəaliyyəti dünyada təqdir 
edilməkdədir.

COP29-da  dünyanın ekoloji mən-
zərəsinin real  vəziyyəti  bütün açıqlığı ilə 
müzakirə olunur, yeni dövrün çağırışları 
səslənir və birmənalı olaraq qeyd edilir 
ki, iqlim dəyişiklıyinin  zərərli təsirlərinin 
azaldılması, dünyanın yeni, yaşıl ekolo-
ji standartlarının yaranması üçün bütün 
dövlətlərinin səylərinin birləşdirilməsinə, 
bu sahədə beynəlxalq əməkdaşlığın güc-
ləndirilməsinə və həmrəyliyə  ehtiyac var. 
Xüsusən, Afrikanın geridə qalmış, Fransa-
nın müstəmləkəçilik siyasətindən əziyyət 
çəkən dövlətlərinə, iqtisadiyyatı təbii re-
sursları istismar etmək üzərində qurulmuş 
digər dövlətlərə ekoloji layihələr üçün 
maddi  dəstəyin göstərilməsi barədə  səylər 
artırılmalıdır.

Bakının ev sahibliyi etdiyi sammitdə 
dünyanın müxtəlif ərazilərində çalışan on 
min nəfər vətəndaş cəmiyyəti təmsilçisi 
iştirak etmişdir. Respublikamızda ekoloji 
sahədə fəaliyyət göstərən qeyri-hökumət 
təşkilatları da sammitdə kifayət qədər təm-
sil olundular. Bunların sırasına bölgələrdə 
çalışan QHT-lərin təmsilçiləri də  qoşul-
dular və beynəlxalq təşkilatlarda şalısan 
həmkarları ilə bir araya gələrək, faydalı 
əməkdaşlıq əlaqələri yarada bildilər.

Cop29 çərçivəsində Milli QHT Fo-
ruma aid və digər  pavilyonunda hər gün 
müxtəlif məzmunlu məsələlər müzakirə 
olunurdu. Salyan rayonunda fəaliyyət 
göstərən “Ana Kür” Ekoloji Problemlərin 
Öyrənilməsinə Kömək Ictimai Birliyi-
nin sədri kimi biz də bir neçə məsələlərin 
müsakirəsində iştirak etdik. Azərbaycan 

Respublikasınin QHT-lərə Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin təşkilatçılığı ilə Yaşıl zonada 
“:atter” konfrans zalında baş tutan fo-
rumda Xəzəryanı ölkələrdən olan bir sıra 
QHT nümayəndələri, tanınmış beynəlxaq 
ekspertlərin iştirak etdiyi “Xəzər dənizi və 
davamlı inkişaf: ətraf mühitin mühafizəsi” 
adlı beynəlxalq konfrans çox maraqlı və 
canlı keçdi. Bildirildi ki, Xəzər dövlətləri 
ayırmır, əksinə birləşdirir, ona görə də də-
nizin  üzləşdiyi problemlərin həlli də həm-
rəylik, birgə fəaliyyət, səfərbərlik tələb 
edir.

Milli QHT forumun pavilyonunda  
Formun və Pan-Afrikan Iqlim Ədalət Al-

yansı “Inklüziv iqlim fəaliyyəti: Afrika və 
Azərbaycan QHT-lərinin birgə iqlim fəa-
liyyətləri üçün maliyyələşmə mexanizm-
ləri” adlı tədbir də ekoloji problemlərin 
həlli istiqamətində birgə əməkdaşlığın yeni  
nümunəsi oldu. Ümumiyyətlə, sammitdə 
iştirak və gündəlik müxtəlif informasiya 
mənbələrindən aldığımız  digər məlumat-
lar onu deməyə əsas verir ki, beynəlxalq 
ictimaiyyət ətraf mühitin mühafizəsi, bio-
müxtəlifliyin bərpa olunması, təbiət dəyən 
zərərin azadılması üçün  karbon emissiya-
sının azaldılması, iqlim maliyyəsi, adapta-
siya və yaşıl enerjiyə keçid təşəbbüslərini 
dəstəklədi, yeni sənədlər imzalandı.  

 Hesab edirəm ki, COP-29 konfransı-
nın nəticələrinin təşviqində və geniş icti-
maiyyətə çatdırılmasında  vətəndaş cəmiy-
yəti təmsilçilərinin  mühüm rolu olacaq. 
Bura məlumatlandırma və maarifləndirmə, 
lobbi fəaliyyəti, şəbəkələşmə, sosial ədalət 
məsələləri, təcrübə mübadiləsi və başqa 
fəaliyyət sahələrini aiddir.

  Sonda əlavə edim ki, bizim bölgədə 
fəaliyyət göstərən “Ana Kür” Ictimai bir-
liyimiz 2010-cu ildə Ədliyyə Nazirliyində  
qeydiyyatdan keçməklə, əsasən, Kür çayı-
nın ekosisteminin qorunması, su resursla-
rın səmərəli istifadəsinə köməklə və çay 
hövzəsindəki ekoloji problemlərin öyrə-
nilməsi ilə məşğuldur. Indiyə kimi,   döv-
lətimizin maliyyə dəstəyi ilə 10-dan çox   
ekoloji layihə həyata keçirmişik. Lakin 
Cop29-un fəaliyyətini yaxından izlədikdən 
sonra sanırıq ki, yeni dövrün çağırışlarına  
cavab vermək üçün  beynəlxalq təcrübənin 
öyrənilməsi məqsədi ilə xaricdə fəaliyyət 
göstərən həmkarlarımızla   əməkdaşlığı ge-
nişləndirməliyik.
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gyrənilməsinə  K|mək İFtimai 
%irliyinin sədri

Xəzər dövlətləri  
ayırmır, birləşdirir

Uşaqların “Təbiətin rəngi” sərgisi    
Bakının mərkəzində – Bülbül prospektində, Rəssamlar İttifaqının 

yerləşdiyi binada qərarlaşan Bülbülün Memorial Muzeyində &OP��-a həsr 
olunan “Təbiətin rəngi” adlı sərgi açılıb.

Bu barədə xəbəri alan kimi, sərgiyə 
baxmaq istədik və məşhur opera tenoru, 
xalq musiqisi ifaçısının abidəsinin yanın-
dan keçərək muzeyə yollandıq. Ön otaqda 
məktəbli musiqiçilərin konsert proqramı 
təqdim olunurdu. Digər otaqlar isə “Tə-
biətin rəngi”nə aid rəsmlərlə bəzədilmişdi. 
Biz də ziyarətçilərə qoşulub, musiqi səda-
ları altında uşaqların əl işlərinə tamaşa et-
məyə başladıq. 

Sərgidə Azərbaycan Milli Konservato-
riyasının nəzdindəki Incəsənət Gimnaziya-
sının təsviri və tətbiqi sənət şöbəsi şagrd-
lərinin təbiətə sevgi ilə çəkdikləri 20-dən 
artıq əlvan rəsm nümayiş etdirilir. Yağlı və 
sulu boya ilə çəkilmiş rəsmlərin hər biri 
sanki ətrafa işıq saçır. Burada Azərbayca-
nın zəngin flora və faunası uşaq müşahidə-
si və fantaziyasının sehri ilə əks etdirilir.

Sərginin ən kiçik yaşlı iştirakçısı – 
gimnaziyanın 1-ci sinif şagirdi Suel Baba-
zadə “Qlobusu qucaqlayan qız” rəsmi hər 
kəsə “Dünyamızı qoruyaq!” mesajı verir. 
Ondan 1 yaş böyük olan Zümrüd və Nilay 
Məmmdovaların da fırça ilə işləməyin tex-
nikasını lazımınca mənimsədikləri aşkar 
görünür. Zümrüdün “Çiçəklər”i, “Bayquş 
və panda”sı, Nilayın “Günəşli aləm”i elə 
uzaqdan diqqət çəkir. Bu rəsmlərdə rənglər 
qarışmır, əksinə, bir-birini ahəngdar şəkil-
də tamamlayır.

Gimnaziyanın 3-cü sinif şagirdi Selin 
Mikayılova fırçasını kompozisiyalı rəsm 
çəkməkdə sınayıb. Onun “Dünya uşaqları 
qədim və müasir Bakının əhatəsində rəsmi 
ilk sınağın uğurlu alınmasından soraq verir. 
Əminə Hidayətova (7-ci sinif) isə “Mənim 
dünyam” adlı rəsmi ilə “Dünya hamımızın 

evidir” ideyasını kətana köçürə bilib.
Muzeydə konsert proqramını bitirən 

uşaqların da sərgi otaqlarına keçərək rəsm 
əsərləri ilə maraqlanmalarını görüncə daha 
da xoşhal olduq. Hamılıqla həm rəsm-
lərə baxdılar, həm də ilkin təəssüratlarını 
bir-biri ilə bölüşdülər. 

Uşaqlarla söhbət zamanı sənətə hədsiz 
maraqları olduğunu gördük. COP-la bağ-
lı suallarımızı da həvəslə cavablandırdı-
lar. Məryəm Hacıyeva bir neçə gün əvvəl 
Məktəbəqədər və Ümumi Təhsil üzrə Döv-
lət Agentliyinin təşkilatçılığı ilə COP29-da 
sərgilənən stend və pavilyonlarla tanış ol-
duğunu söylədi. Uşaqlar onu da dedilər ki, 
gimnaziyanın şagirdi, gənc skripkaçı Surə 
Həsənlinin iqlim konfransı  çərçivəsin-
də keçirilən təqdimatda çıxış etməsindən 
fərəh duyublar.  

Həzin musiqinin müşayiəti ilə tanış 
olduğumuz “Təbiətin rəngi” sərgisindən, 
bax, beləcə xoş təəssüratla ayrıldıq. Qeyd 
edək ki, bu maraqlı sərgi noyabrın 25-dək 
davam edəcək.
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Qaxda Kürmükoba bayramı 
Qax rayonundakı Kürmük 

məbədində ildə � dəfə – may və 
noyabr aylarında Kürmükoba 
bayramı keçirilir. 

Noyabrın 23-də Kürmük məbədində 
növbəti bayram mərasimi təşkil edilib. Ra-
yon sakinləri – azərbaycanlılar, gürcülər, 
ingiloylar, digər xalqların nümayəndələri, 
ətraf rayonlardan gələn qonaqlar əsl tole-
rantlıq örnəyi nümayiş etdirərək, səhər sa-
atlarından məbədi ziyarət edib, dini ayinlə-
ri yerinə yetirib, qurbanlar kəsiblər.

Erkən orta əsrlərə aid qədim alban mə-
bədinin izlərini daşıyan bu məbəd əcdad-
larımızın dini inanclarının rəmzi abidəsi, 
müxtəlif dinlərdən olan insanların ibadət-
gah yeridir. Dövlətin tarixi abidə kimi qo-
ruduğu Kürmük məbədi həm də xalqımızın 
tarixi yaddaşı, Azərbaycanın maddi-mədə-
ni irsidir.
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